

Tämä on rinnakkaistallenne.

Rinnakkaistallenteen sivuasettelut ja typografiset yksityiskohdat *saattavat poiketa* alkuperäisestä julkaisusta.

Julkaisun tekijä(t): Väisänen, Tiina; Schroderus-Salo, Tanja

Julkaisun nimi: Sydämen asialla TT-rekassa

Julkaisuvuosi: 2022

Versio: Kustantajan versio

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:

Väisänen, T. & Schroderus-Salo, T. (2022). Sydämen asialla TT-rekassa. *Radiografia*, 44(5), 12-13.

Sydämen asialla TT-rekassa

Sydänkeskuksen TT-rekka tuo sydämen kuvantamisen potilaiden lähelle Oulussa ja Rovaniemellä. Röntgenhoitaja Tiina Väisänen mukaan laatu on toiminnassa kaikkein tärkeintä. Potilaista ja laitteesta pidetään hyvää huolta.

Sydänkeskuksen TT-rekassa työskentelevä röntgenhoitaja Tiina Väisänen pitää työtään erittäin mielenkiintoisena. Potilaita kuvataan rekanperävaunussa, mikä voi kuulostaa epämiellyttävältä, mutta tosi asiassa on ihan jotain muuta. TT-rekka on Pohjois-Euroopan ainoa liikkuva kuvantamisyksikkö. Työympäristönä se on erityinen ja mikä parasta rauhallinen, mikä on erittäin tärkeää tutkimuksen onnistumisen kannalta.

TT-laitteen tarve on ollut pitkään, mutta laiteinvestoinnit ovat iso juttu ja laitteen tulisi palvella mahdollisimman tehokkaasti. Syntyi ajatus: jos magneettilaite on jo liikkuvassa muodossa niin miksei tämäkin? Sydänkeskuksen toimitusjohtaja Olli-Pekka Piiralla on ollut tärkeä rooli siinä, että uskallus ajatella uutta ja innovatiivista ratkaisua.

Työympäristönä rekan perävaunu

TT-rekan perävaunussa on tilaa reippaasti 40 neliötä, laajenevat seinät mahdollistavat näinkin suuren tilan. Sisätilat jakaantuvat valvomoon ja kuvantamishuoneeseen. Myös pyörätuolissa liikkuva pääsee helposti tutkimukseen; perävaunussa on oma hissi. Tilaa on ollut suunnittelemassa ja toteuttamassa Sydänkeskuksen asiantuntijoiden kanssa Siemens Healthineers ja Lamboo Mobile Medical.

Potilas kuvataan alusta loppuun samassa tilassa samojen tuttavien hoitajien toimesta, mikä on todettu hyväksi ja rauhalliseksi asiakkaankin kannalta. Sepelvaltimoiden TT-tutkimuksessa on tärkeä rau-

hoittaa sydämen syke. Täällä ollaan optimaalisissa olosuhteissa, Tiina sanoo. Turvallisuudestaan ei ole tingitty yhtään. Tilasta löytyy elvytysvälineet ja -lääkkeet ja kaikki mitä voi kuvitella tarvitsevan TT-kuvaustilanteissa ja varsinkin niissä tilanteissa missä kaikki ei mene hyvin. Miten toimitaan, jos asiakas käy levottomaksi? Painetaan vartijakutsua, sanoo Tiina. Tällaisiin tilanteisiin on varauduttu huolella, unohtamatta paloturvallisuuttakaan.

Röntgenhoitajana Sydänkeskuksessa

Sydänkeskuksessa röntgenhoitajan työnkuva poikkeaa aika lailla ns. totutusta. Tiinan vastuulla on kaikki mikä liittyy TT-rekan sujuvaan toimintaan. Tiina toteaa: ” Olen siis vastuussa koko rekan toiminnasta ja logistiikasta.” Työnkuva on todellakin monipuolinen ja vaatii itsenäistä työtettä. Tiinalla työvuosia röntgenhoitajana on kertynyt noin 16-vuotta, vastuussa hän on ollut ennenkin TT-modaliteeteissa, joten sen puolesta kokemusta löytyy.

Tiina hoitaa luonnollisesti toisen hoitajan kanssa kuvaukset rekassa kuvauspäivinä. Hän myös organisoi asiakkaat oikeaan paikkaan, oikeaan aikaan eli tämä vaatii soittoa asiakkaille ja heidän kanssaan ajan sopimisesta. Tehtäviin kuuluu myös potilaan soveltuvuuden varmistaminen TT-tutkimuksiin kontrastinikaatioiden tarkistamiseksi. Tiinan työnkuvaan kuuluu kuvien siirto kuva-arkistosta eteenpäin esim. jatkohoitoa varten.

Laatu on kaiken tärkeintä, joten niin asiakkaaseen liittyvään palveluun panostetaan koko sydämellä, mutta myös TT-laitteesta pidetään hyvää huolta. Laadunvarmistusajot tehdään joka siirron jälkeen fantomilla. Kuvauksessa menee lääkkeitä ja tavaraa, joten niiden riittävydestä Tiina huolehtii myös. Hän tekee lääke- ja tavaratilaukset aina tarvittaessa. Kuvauksien lomassa tila kaipaa myös siivousta ja tämän hän sopii siivoajan kanssa, milloin on sopiva aika tulla siistimään kuvaustilat.

Tiina organisoi TT-rekan paikkakunnalta toiselle tarpeen mukaan sinne missä kuvauksia on. Tällä hetkellä kuvauksia on säännöllisesti usealla paikkakunnalla ja tulevaisuudessa tulee lisää paikkakuntia mukaan. Hänellä on käytössä Sydänkeskuksen auto, millä hän saa ajella työmatkat. Tämä on välttämätöntä pitkien etäisyyksien pohjoisessa, palvelu liikkuu asiakkaisen luokse. Myös asiakkailta on tullut positiivista palautetta. Rekka tulee heidän luokseen ja omalla autolla pääsee ihan viereen, joten kuvaukseen ei tarvitse kiiruhtaa.

Kahta samanlaista työviikkoa ei ole, vaan joka toinen viikko ollaan Oulussa ja joka toinen Rovaniemellä. Lisäksi tarpeen mukaan ollaan yhteistyökumppaneiden luona. Muut päivät koostuvat toimis-

to- tai etätöypäivistä, mikä sisältää ajanvarausta, organisointia ja tilaamista. Hienoa työssäni on liukuva työaika sekä itsenäinen työote, mutta mahtavaa on, että saan vastuuta ja työtäni arvostetaan, Tiina kertoo. Työyhteisö koostuu erittäin osaavista ja innovatiivisista henkilöistä ja kaikki arvostavat toisia.

Sydänkeskus kaikkien tavoitettavissa

Sydänkeskus on yksi Suomen suurimmista kardiologian erikoistuneista lääkärikeskuksista. Se on toiminut 16 vuotta, sen ovat alun perin perustaneet pohjoissuomalaiset kardiologit ja vuosien saatossa toiminta on kasvanut ja laajentunut. Tällä hetkellä Sydänkeskuksen toimipisteitä on Oulussa, Rovaniemellä ja Porissa. Tavoite on aina ollut mutkattomuus ja se, että sydänvaimoissa apua on tarjolla nopeasti. Siitä lähdetään, että aina kahdessa viikossa pääsee kuviin. Sydänkeskus tekee mielellään yhteistyötä myös kuntien, työterveyshuoltojen ja sairaanhoitopiirien kanssa. Meihin saa ottaa yhteyttä kaikissa asioissa matalalla kynnyksellä! Lisätietoa saa nettisivuilta sydankeskus.com.